PAGE
2

[image: image2.png]o]

[image: image1.png]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 26.11.2015 № 115

р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.08.2012 № 224 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной  службы в администрации Советского муниципального образования»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области 02.08.2007 г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» и Уставом  Советского  муниципального  образования, Совет депутатов Советского  муниципального  образования РЕШИЛ:

1.  Внести в приложение к решению Совета депутатов Советского муниципального образования следующие изменения:
1) Раздел 2 Предельные нормативы для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих изложить в новой редакции:
«2. Предельные нормативы для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих

Установить следующие предельные нормативы для формирования фонда оплаты труда для лиц, замещающих должности муниципальной службы, - при  формировании фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты на соответствующий финансовый год:

оклад за классный чин в размере двух должностных окладов;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере трех должностных окладов;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере тринадцати должностных окладов;
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере полутора должностных окладов;

премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух с половиной должностных окладов;

ежемесячное денежное поощрение в размере тринадцати  должностных окладов;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере девяти месячных должностных окладов.».
2) Раздел 9 Размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего и материальной помощи изложить в новой редакции:
«9. Размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего при предоставлении и материальной помощи

9.1. Установить размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – одно месячное денежное содержание.

9.2.  Единовременная выплата производится один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, либо при предоставлении первой части ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем году.

9.3. В случае увольнения муниципального служащего с должности и не проработавшего календарный год, единовременная выплата при увольнении не производится. Если единовременная выплата муниципальному служащему была выплачена до увольнения, она не взыскивается.

9.4. Материальная помощь является единовременной выплатой, предоставляемой по личному заявлению муниципального служащего, и выплачивается в размере одного  месячного денежного содержания.

По желанию муниципального служащего оказание материальной помощи может быть приурочено к его очередному отпуску или в иной срок. Право на получение материальной помощи у вновь принятого на муниципальную службу лица возникает спустя 6 месяцев со дня заключения с ним трудового договора.».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава Советского

муниципального образования

С.А. Кагаков